
 
  

ing. Dušan Balaja 
dusan.balaja@irtn.cz 

 
 

První rozúčtovací topných nákladů 



První rozúčtovací topných nákladů 

D
u

š
a
n

 B
a
la

ja
 

kopírování, rozšiřování a 
publikování této prezentace 
(ať v písemné nebo digitální 

podobě), stejně jako vytváření 
kompilátů semináře - pouze s 
písemným souhlasem I.RTN 



První rozúčtovací topných nákladů 

téma prezentace: 

definice dálkového odečtu v nové 

legislativě rozúčtování tepla a 

vody 

 

(na základě evropské směrnice 

EED) 
 

D
u

š
a
n

 B
a
la

ja
 



První rozúčtovací topných nákladů 

legislativa: 

Od 1.1.2022 mohou být instalovány 

pouze měřiče s dálkovým odečtem 

 

•toto již prošlo legislativou a platí to 

 

•pozor na definici měřiče s dálkovým 

odečtem 

D
u

š
a
n

 B
a
la

ja
 



První rozúčtovací topných nákladů 

legislativa: 

•novelizace zákona o rozúčtování 

= zák. 67/2013 Sb v novém znění (novela 

424/2022) uvádí: 

•měřič s dálkovým odečtem je měřidlo, 

které samo nebo prostřednictvím jiného 

již nainstalovaného zařízení umožňuje 

provedení odečtu na vzdálenost větší 

než 250 metrů,  

 

•toto platí od 1.1.2024 

D
u

š
a
n

 B
a
la

ja
 



První rozúčtovací topných nákladů 

legislativa: 

 

• ve stejné novelizaci zákona o rozúčtování 

= zák. 67/2013 Sb (novela 424/2022) se 

uvádí: 

•měřič s dálkovým odečtem je takový 

měřič, kdy kvůli odečtu není třeba 

vstupovat do bytu 

 

 

•toto platí od 1.1.2027 

D
u

š
a
n

 B
a
la

ja
 



První rozúčtovací topných nákladů 

legislativa: 

•v jednom zákoně máme dvě různé 

definice 

 

•to je síla co? 
 

•a aby toho nebylo málo, ještě máme 

definován měřič s dálkovým 

odečtem v zákoně o energiích 

(zákon 458/2000 Sb. ve znění 

19/2023 Sb.) 
 

D
u

š
a
n

 B
a
la

ja
 



První rozúčtovací topných nákladů 

legislativa: 

 

•pojďme si to ukázat graficky přehledně 
 

•za pomocí obrázků 
 

•dveře       (nemusí se vstoupit 

     do bytu) 

 

•metr              (vzdálenost 

        vetší než 250 m) 

D
u

š
a
n

 B
a
la

ja
 



První rozúčtovací topných nákladů 

legislativa: 

   2022      2024  2027 
 

•406/2000 Sb  
ve znění 3/2020 Sb 

 

•67/2013 Sb     X 
ve znění 424/2022 Sb 

D
u

š
a
n

 B
a
la

ja
 

definice měřiče s dálkovým odečtem 



§ 

První rozúčtovací topných nákladů 

legislativa: 

•těmito legislativními kotrmelci nám 

poslanci posunují termín pro informaci o 

měsíční spotřebě pro všechny 

na 1.1.2027 

 

•a je jedno zda budou na objektu sběrnice 

anebo ne 

• do té doby se povinnost informovat 

vztahuje pouze na sběrnice 

D
u

š
a
n

 B
a
la

ja
 



Děkuji za Vaši pozornost 

 

Dušan Balaja 
  

www.irtn.cz 

První rozúčtovací topných nákladů 

D
u

š
a
n

 B
a
la

ja
 


